[image: image1.png]

ФАЛЕНСКАЯ РАЙОННАЯ ДУМА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

27.05.2020

      № 50/422
пгт Фаленки

О внесении изменений в решение Фаленской районной Думы

от 23.11.2016 № 4/31

В соответствии с Федеральным законом от 24.04.2020 № 148-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», законом Кировской области от 24.03.2020 № 358-ЗО «О внесении изменений в отдельные законы Кировской области в сфере местного самоуправления и муниципальной службы» Фаленская районная Дума РЕШИЛА:
1. Внести в Положение о статусе депутата, выборного должностного лица местного самоуправления Фаленского муниципального района, утвержденное решением Фаленской районной Думы Кировской области от 23.11.2016 № 4/31 «Об утверждении Положения о статусе депутата, выборного должностного лица местного самоуправления Фаленского муниципального района» (с изменениями, внесенными решениями районной Думы от 22.03.2017 № 7/80, от 26.04.2017 № 9/97, от 18.08.2017 № 12/128, от 26.09.2018 № 28/252, от 20.02.2019 № 35/294, от 30.10.2019 № 42/363, от 22.01.2020 №46/400), следующие изменения:

1.1. Статью 8 Положения дополнить частью 3.2. следующего содержания:

«3.2. Депутат, выборное должностное лицо местного самоуправления, осуществляющие свои полномочия на постоянной основе, намеренные участвовать на безвозмездной основе в управлении некоммерческой организацией (кроме участия в управлении политической партией, органом профессионального союза, в том числе выборным органом первичной профсоюзной организации, созданной в органе местного самоуправления, аппарате избирательной комиссии муниципального образования, участия в съезде (конференции) или общем собрании иной общественной организации, жилищного, жилищно-строительного, гаражного кооперативов, товарищества собственников недвижимости), письменно уведомляют Губернатора Кировской области о намерении участвовать в управлении некоммерческой организацией до начала такого участия.

Уведомление о намерении участвовать на безвозмездной основе в управлении некоммерческой организацией (далее – уведомление) по форме согласно приложению к настоящему Положению составляется депутатом, выборным должностным лицом местного самоуправления, осуществляющими свои полномочия на постоянной основе, в двух экземплярах и представляется лично либо направляется заказным почтовым отправлением с уведомлением о вручении в уполномоченный орган исполнительной власти Кировской области по профилактике коррупционных и иных правонарушений (далее – уполномоченный орган по профилактике коррупционных и иных правонарушений).

Уведомление регистрируется в день его поступления в уполномоченный орган по профилактике коррупционных и иных правонарушений. Один экземпляр уведомления с отметкой о регистрации возвращается депутату, выборному должностному лицу местного самоуправления, осуществляющим свои полномочия на постоянной основе, с проставлением их подписей в журнале регистрации уведомлений непосредственно после регистрации (в случае личного обращения) либо посредством почтового отправления с уведомлением о вручении в течение трех рабочих дней со дня регистрации уведомления.

Уполномоченный орган по профилактике коррупционных и иных правонарушений обеспечивает регистрацию, учет и хранение уведомлений.».
1.2. Статью 10 Положения дополнить частью 2.1. следующего содержания:
«2.1. Депутату районной Думы для осуществления своих полномочий на непостоянной основе гарантируется сохранение места работы (должности) на период, продолжительность которого устанавливается настоящим Положением в соответствии с законом Кировской области и не может составлять в совокупности менее двух и более шести рабочих дней в месяц.».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования в Информационном бюллетене органов местного самоуправления Фаленского района Кировской области.

Председатель

Фаленской районной Думы      Д.С. Пинегина

Глава Фаленского района       Т.В. Бурова

Приложение

к Положению

	Губернатору Кировской области

____________________________

(фамилия, инициалы)

	УВЕДОМЛЕНИЕ

о намерении участвовать на безвозмездной основе в управлении

некоммерческой организацией

	В соответствии с подпунктом "б" пункта 2 части 7 статьи 20 Закона Кировской области от 29 декабря 2004 года N 292-ЗО "О местном самоуправлении в Кировской

	области" я,
	______________________________________________________________,

(фамилия, имя, отчество)

	_________________________________________________________________________,

(наименование должности)

осуществляющий(ая) свои полномочия на постоянной основе, уведомляю о том, что намереваюсь с "___" ___________ 20__ года участвовать на безвозмездной основе в управлении некоммерческой организацией

_________________________________________________________________________.

(наименование, ИНН, адрес (место нахождения) некоммерческой организации)

Выполнение указанной деятельности не повлечет за собой возникновения конфликта интересов или возможности возникновения конфликта интересов при исполнении полномочий по занимаемой должности.

	______________

(подпись)

	____________________

(расшифровка подписи)

	"___" __________ 20__ г.

	Регистрационный номер ___________________________

Дата регистрации уведомления "___" __________ 20__ г.

	_________________________________

(подпись лица, зарегистрировавшего уведомление)

	_________________________________

(расшифровка подписи)